
KAHVERENGİ KOKARCA NEDİR?

Kahverengi kokarca, Uzak Doğu kökenli bir 
türdür. Tarımsal üretimde önemli kayıplara 
neden olan tahripkâr ve istilacı bir zararlıdır.

Kahverengi kokarca erginleri 12-17 mm bo-
yutlarında olup rengi kahverengimsi–gri 
tonlarda benekli ve alacalıdır. Yumurtaları 
soluk renkli, yaklaşık 1-3 mm çapında ve 1,6 
mm uzunluğundadır. Erginler yumurtalarını 
genellikle yaprakların altına 14-28’li kümeler 
hâlinde bırakır. Parlak renkli, siyah ve kırmı-
zımsı-turuncu ilk dönem nemfleri yumurta-
dan çıktıktan sonra yumurta kümesi etra-
fında kümelenir ve ikinci nemf döneminden 
sonra uzaklaşır. Beş nemf dönemi geçirdik-
ten sonra ergin olur. Antenlerinin dördüncü 
ve beşinci halkasında kahverengi açık renkli 
bir bant bulunur.

KONAKÇILARI 

Birçok bitki ile beslenen ve istilacı bir zararlı 
olan kahverengi kokarca, tarımsal üretimde 
300’e yakın bitki türüne zarar verebilmek-
tedir. Fındık, elma, armut, şeftali, kayısı, kivi 

gibi pek çok meyveye ilave olarak mısır, biber 
ve domates başta olmak üzere birçok sebze; 
orman ve süs bitkisi gibi farklı gruplardaki 
bitkiler ile beslenmekte ve bunlara ciddi za-
rarlar vermektedir.

ZARARI

Doğrudan ve dolaylı olmak üzere iki şekilde 
zarara neden olur. Doğrudan zararını konak-
çısı olduğu bitkilerde oluşturur. Dolaylı za-
rarını ise kışlamak için toplandığı alanlarda 
insanlarda rahatsızlık oluşturarak verir.

Sokucu, emici ağız yapısına sahip olup er-
ginleri ve nemfleri birçok meyve ve sebzede 
emgi yapmak suretiyle zarar verir. Beslendiği 
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meyvelerde başlangıçta küçük doku bozul-
maları meydana gelir. Esas zararı, meyvele-
rin olgunlaşması sırasında görülür. Özellikle 
elma, armut, şeftali ve nektarinde üretim dö-
nemi boyunca verdiği zarar sonucu meyve-
lerde derin doku bozulması, şekil bozukluğu, 
meyvenin içine doğru genişleyen zedelen-
me, çürük benzeri doku kayıpları oluşur.

BULAŞMA YOLLARI

Kahverengi kokarca; bitkisel materyallerle, 
ulaşım araçlarıyla, ergin uçuşu yoluyla ve bu-
lunduğu ülkelerden ithalat işlemleri sırasında 
yayılır. 

MÜCADELESİ

Kahverengi kokarca, insan sağlığı açısından 
bir tehlike oluşturmaz. 

Kahverengi kokarca; ev, depo, ofis, iş yeri, 
müştemilat gibi kapalı alanlarda kışlamak-
tadır. Bu dönemde kapalı alanlarda mekanik 
mücadele yapılarak zararlının populasyonu 
azaltılmalıdır. Bu amaçla eylül ve nisan ayla-
rı arasında evlerde sık sık erginlerin toplan-
ması ve imha edilmesi gerekmektedir. Mayıs 
ayından sonra hareketli olduğu dönemlerde 
ise ruhsatlı bitki koruma ürünleri ile tarım-
sal alanlarda ilaçlı mücadele yapılması ge-
rekmektedir. Kimyasal mücadele, zararlının 
görüldüğü tarımsal alanlarda doğal düşman 
faaliyetlerini olumsuz etkilemeyecek veya en 
az etkileyecek şekilde yapılmalıdır.

Kahverengi kokarcanın mısır, fındık,  
armut ve şeftalideki zararı
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